
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana 
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 2. září 2024 
 
Přítomni: 
Doc. Mgr. Ondřej Beran, Ph.D.; PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D.; Mgr. Vladan Hanulík, Ph.D.; 
Mgr. Kateřina Korábková, Ph.D.; Ing. Veronika Kovářová; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; doc. 
Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; Mgr. Irena Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga Roebuck, Ph.D., M.Litt.; 
Mgr. Adriana Sychrová, Ph.D.; Naděžda Tichá; Mgr. Anna Zouhar Adamčiková 
 
Omluveni: Mgr. Ondřej Krása, Ph.D.; Mgr. Jindra Lavrenčíková; Ing. Jaroslav Myslivec, 
Ph.D.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
1. Informace děkana 
 
1/1 Děkan představil novou členku KD Dr. Kateřinu Korábkovou pověřenou vedením KLKS 
a novou kolegyni Ing. Zuzanu Petrlíkovou, která je místo Bc. Horákové na pozici referentka 
pro akreditace a vzdělávací činnost. Zároveň oznámil odchod Petry Růtové z děkanátu na 
rektorát, pracovní poměr jí končí 30. 9. 
 
1/2 Dr. Šavelková (KSKA) podala na konci června žádost o tvůrčí volno – dle Směrnice 
10/2018 Poskytování tvůrčího volna. Žádost splnila všechny náležitosti, Dr. Šavelková 
přislíbila během sabatiklu dokončit habilitační spis a zahájit habilitační řízení v roce 2025. 
Situace na KSKA udělení sabatiklu umožňuje, a proto děkan žádost pro období 1. 8. 2024 – 
31. 1. 2025 schválil. 
 
1/3 Volné prostory v budově EA – uvolněné kanceláře po odchodu slavistů (EA 12023 a 12026) 
a germanistů (EA 13026, 13027 a 13028) nebudou využity pro přestěhování jedné katedry 
z budovy G (viz zápis z kolegia děkana z 10. 6. 2024). Kanceláře ve 13. patře byly nabídnuty 
KAA (EA 13027 obratem, EA 13026 a 13028 od začátku listopadu); jedna kancelář ve 12. 
patře byla nabídnuta ÚHV (EA 12023). Jedna kancelář ve 12. patře bude poskytnuta děkanátu 
(EA 12026: její využití ještě bude diskutováno). Díky výměně prostor s FES zůstává volná ještě 
jedna místnost v 11. patře. Přijímáme návrhy, jak tuto místnost využít. 
 
2. Informace proděkana Hanulíka 
 
Gesce vědy: 
2/1 Finalizace podkladů do M1 – v srpnu proběhlo dodatečné hlasování Komise pro posouzení 
návrhů na udělení kvalitativních příznaků o posledním dodatečně nominovaném výsledku 
(N. Hämäläinen) – za FF navrhneme 14 výstupů. Kdo ještě nedodal podklady, byl urgentně 
vyzván mailem, aby tak učinil obratem. 
 
2/2 Předběžné výsledky hodnocení panelu M1 za rok 2023 zpřístupnil prof. Vorel – za fakultu 
bylo dosaženo mimořádně výborných výsledků: Hodnocení 1 (2x) – doc. Forsberg, doc. 
Fredriksson; hodnocení 2 (6x): doc. Beran, doc. Caprioglio Panizza, doc. Marek, dr. Pacovská, 
dr. Rábová, prof. Šedivý; hodnocení 3 (5x): doc. Forsberg, dr. Hanulík, doc. Kubeš, prof. Vorel, 
doc. Yalcin-Heckmann. Všem autorům děkujeme, finanční odměna (dle Směrnice č. 1/2022 
ve znění dodatku č. 1/2024, č. 7, odst. d) za dosažené výsledky bude vyplacena v nejbližším 
výplatním termínu (tedy ve výplatě za září). 
 
2/3 Chystá se fakultní směrnice navazující na směrnici o Ochraně práv duševního vlastnictví 
na UPCE, jejímž prostřednictvím bude na FF zavedeno přenechávání dispozic autorských 
práv na zaměstnanecká díla autorkám a autorům – návrh směrnice rozdán, zároveň bude 
nasdílen AP k doplnění návrhů a připomínek. Termín do 13. 9. 
Návrh směrnice č_4_ 2004.docx 

https://unipardubice-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/vlha3310_upce_cz/EVekL102QEtJqSjzsrdE6xIBWddV5bz9NFN0Z8NIrx_XGg?e=Rd3KBh


 
2/4 Rigorózní řízení – připravují se změny zastaralého Řádu rigorózního řízení FF UPCE 
týkající se mj. výše poplatků. Vedoucí KFR byl požádán o stanovisko, zda chce také oživit 
institut rigorózního řízení – do 13. 9. Garant Mgr. studia Historie byl požádán o doplnění 
akreditace o informace o existenci rigorózního řízení na RVH, bez nich nelze řízení zahájit. 
Nejbližší zasedání RVH se bude konat dne 14. 10. 
 
2/5 Poděkování doc. Forsbergovi za podání projektu ERC Advanced. 
 
Gesce zahraničí: 
2/6 VK rozeslán soupis zahraničních smluv, které zprostředkovali KCJ a slavisté z KLKS. 
Pokud mají katedry zájem o udržení smluv se zahraničními fakultami, doplní konkrétní 
zaměření a garanta – nejdéle do 13. 9. Cílem je udržet co nejvíce smluv, včetně spolupráce 
s Togem a Arménií (mimo standardní Erasmus+). 
FF_smlouvy KLKS a KCJ.xlsx 
 
2/7 Vypsáno nové kolo výběrového řízení na zahraniční výjezdy pro studenty Erasmus+. 
Uzávěrka přihlášek bude do 25. 9. Studium v zahraničí Erasmus+ | Univerzita Pardubice 
(upce.cz) 
 
2/8 Otázka podpory mezinárodních mobilit studentstva (a navýšení koeficientu K na FF 
UPCE).  
- 1) Vedení fakulty zavedlo v ZS nový předmět v podobě workshopu k představení potenciálu 
mobilit pro osobnostní růst studentstva a pomoc s přípravou žádostí a realizací mobilit 
(Workshop k mobilitě Erasmus).  
- 2) Vedoucí kateder byli vyzváni k promýšlení systému uznávání zahraničního studia, které je 
z pohledu vyjíždějících studentek a studentů největší překážkou na FF.  
- 3) Pro inbound mobility je nutno nabízet dostatečně náročné předměty. Zpětná reflexe 
zahraničního studentstva označuje předměty vypisované pouze pro potřeby jejich studia jako 
ztrátu času; akademickým pracovníkům proto byla adresována prosba nevypisovat předměty 
jen pro Erasmus (při malé kapacitě jsou zrušeny; zahraniční studující jsou izolováni od 
českých). 
 
3. Informace tajemnice 
 
3/1 Dne 3. 9. proběhne výběrové řízení na pozici provozně-ekonomický referent na místo 
opouštěné paní Růtovou. 

 
3/2 Obecně k odměnám: prosím VK, aby správně komunikovali s akademickými pracovníky 
výši vyplácených odměn. Někteří akademičtí pracovníci zaměňují hrubou mzdu a celkové 
mzdové náklady včetně odvodů zaměstnavatele (=hrubá mzda navýšena o 24,8 % za sociální 
pojištění a o 9 % za zdravotní pojištění, celkem tedy o 33,8 %). Prosím, vždy oznamujte 
odměny ve výši hrubé mzdy, které následně akademický pracovník najde také při kontrole na 
výplatní pásce. 

 
3/3 Mzdová koheze – pro univerzitu 19. mil Kč, z toho bude pokryto následující: 
a) navýšení tarifů – od 1. 8. platí nový mzdový předpis a fakulta na toto navýšení dostala ze 
mzdové koheze cca 1,2 mil Kč, které pokryjí navýšení tarifů od srpna do konce roku; 
b) odměny – částka pro fakultu zatím není známa, bude řešeno v září vedením univerzity; 
c) osobní příplatky – částka pro fakultu zatím není známa, bude řešeno v září vedením 
univerzity. 

 
3/4 Informace o projektech na fakultě, které byly během léta podány nebo zahájeny: 
- Na konci července byl podán projekt KVV (OPZ), kde fakulta vystupuje jako partner projektu 
Pardubického kraje. Projekt navazuje na předchozí projekt (řešen 2021-2023) a je zaměřen 

https://zamestnanci.upce.cz/sites/default/files/public/japr3675/ff_rad_rigorozniho_rizeni_153828.pdf
https://unipardubice-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/vlha3310_upce_cz/Ec00Zm2ez0RJkNnZGMzTVMcBOi-PPOsmUBh7mK_qVumn3A?e=CfBGr3
https://ff.upce.cz/ff/studium-zahranici
https://ff.upce.cz/ff/studium-zahranici


na šíření inovací v OSPODech Pardubického kraje. Realizace 9/2024  - 3/2027, částka 2 475 
200,- Kč pro FF (celkem projekt za 12 490 470,- Kč) 
- Na konci srpna byly podány investiční projekty ERDF INFRA III a ERDF specifické potřeby: 
ERDF INFRA 3 bude zaměřen na rekonstrukci a vybavení všech učeben v budově EA (20,6 
mil Kč, realizace části FF v létě 2026). ERDF specifické potřeby zahrnuje rekonstrukci 
studijních oddělení FES a FF, obě studijní oddělení budou nově v přízemí budovy EA, budou 
přístupná pro všechny studenty a vznikne také společný welcome prostor pro FF a FES. Mimo 
to bude zrekonstruován prostor pro studenty se specifickými prostory a výtah na jižní straně, 
který bude prodloužen až do 14. patra. Přízemí bude rekonstruováno v létě 2025, výtah poté 
v létě 2027. 
- Od září začíná projekt KAA Pregraduál (celková alokace: 8 616 097,48 Kč, realizace 1. 9. 
2024 – 31. 12. 2027) 
- Od září zahájen celouniverzitní projekt KOMPAS (FF bylo zapojeno již v přípravné části 
v aktivitě zaměřené na akreditace kombinovaného studia Učitelství na KAA, dále se budeme 
zapojovat do dalších aktivit – Podpora zájemců o studium a Evaluace a revize nastavení 
struktury studia v souladu s aktuálními celospolečenskými výzvami a potřebami) 
- Na konci srpna podán projekt ERC Advanced (KFR, doc. Forsberg) 
- Byl podpořen projekt GAČR LA dr. Frolíka (ÚHV), realizace od 1/2025 
- Projekt PhD INFRA – rekonstrukce 14. patra bude dokončena k 30. 9. 2024, během října 
budou prostory vybaveny nábytkem a předány k užívání. 
 
 
4. Informace proděkanky Reimannové  
 
4/1 Zápisy přijatých uchazečů z druhých kol do BSP budou probíhat 18. 9. 2024, u magistrů 
též 18. 9. (1. a 2. kolo dohromady). Z prvních kol máme nyní zapsaných 213 studentů v BSP. 
Loni bylo po druhém kole zapsáno celkem 290, takže věříme, že z druhého kola (přijali jsme 
z něj ještě 90 uchazečů) se hodně studentů zapíše, abychom se přiblížili loňským číslům. 
Vedení FF vyjadřuje velký dík vedoucí studijního oddělení N. Tiché a jejím podřízeným, jakož 
i Ing. J. Pražákovi za pružnou a účinnou reakci (cílená komunikace s uchazeči a další 
propagace) po zápisu z prvních kol v létě tohoto roku. 
 
4/2 Elektronické zápisy předmětů ZS AR 24/25 – viz pokyn č. 11/2024 Elektronické zápisy 
předmětů ZS AR 24/25 Pokyn11_24 Zapisy_100615.pdf (upce.cz) a v AJ UNIVERZITA 
PARDUBICE (upce.cz), budou probíhat od 16. 9. až do 6. 10. 2024. Studenti jsou informování 
na intranetu též. 
 
4/3 Nově proběhne aktivita Úvod do studia na FF UPCE pro zapsané studenty prvních ročníků 
BSP – v pátek 20. 9. od 10 hod v Aule. 
 
4/4 Zahájení výukového období 23. 9. 2024. 
 
4/5 Záležitosti Rady studijních programů 
a) Jednání RSP proběhne 23. 9. 2024 od 13.30 EA 13032 
b) Změny ve SP: Dodat žádosti k projednání na RSP, které jsou již zaneseny ve STAGu – bylo 
upomínáno několikrát, termín dodání do 4. 9., jinak bude ve STAGu změněno na původní stav. 
Viz Příloha 1. 
c) Apelujeme na dodržování termínů pro podávání žádostí o změny ve SP: do 30. 3. pro 
následující ZS a do 30. 10. pro následující LS. Bez podané žádosti nelze změnu ve STAGu 
provést (viz Příloha 2: výňatek ze zápisu z kolegia 26. 2. 2024) 
 
4/6 Akreditace končící k 31. 12. 2024 – situace řešena s dotčenými katedrami (ÚHV a KSKA) 
a příslušnými studenty. 
 
4/7 Realizace SP: termíny KZ, reakreditací, sebehodnotících zpráv viz Příloha 3. 

https://studenti.upce.cz/sites/default/files/global/2024-07/7179/Pokyn11_24%20Zapisy_100615.pdf
https://studenti.upce.cz/system/files/zamestnanci-studenti/2024-07/8239/pokyn-13-2023zapisypredmetuzs24-25en-002100692.pdf
https://studenti.upce.cz/system/files/zamestnanci-studenti/2024-07/8239/pokyn-13-2023zapisypredmetuzs24-25en-002100692.pdf


 
5. Různé 
 
Dr. Roebuck pozvánka na In/Outside the Frame Conference | Univerzita Pardubice (upce.cz) 
Možnost publikace článku v open access časopise American and British Studies Annual 
(kultura, literatura anglicky mluvících zemí) nebo v novém lingvistickém open access časopise 
PIEL (Pardubice Insights into English Linguistics). 
 
Dr. Sychrová pozvánka na mezinárodní konferenci Křižovatky XIII (viz příloha). 
 
 
 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                              doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 3. 9. 2024                                                              děkan 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fff.upce.cz%2Fff%2Fliterature-and-cultural-studies-conference&data=05%7C02%7CDita.Jancarikova%40upce.cz%7Cb23dc07a72054d31b44e08dccb43e43b%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638608739658249306%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=URItBawBZS9zclDMNVM%2FBAx1NqSEltBPu4ik2UgYsY0%3D&reserved=0

		2024-09-04T13:27:18+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




